
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal  

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 

Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site: 

www.faxinal.pr.gov.br 

 

 
                                                  AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Nº. 30/2021 

Processo Administrativ o n° 78/2021 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 

PARA PROFISSIONAIS EM ATENDIMENTO AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO 

DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL DECORRENTE DO COVID-19, 

conf orme quantidades estimadas e especif icações constantes nos Anexos, 

que integram o presente edital. 

 

Fica prorrogado a data de abertura, dev ido a ausência de publicação o que 

impediu de se cumprir o prazo legal para tal. 

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas do dia 19 de julho de 

2021 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08:30 horas do dia 19 de julho de 

2021. 

 

Inf ormações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na 

Av enida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de 

Compras e Licitações, ou atrav és do site www.f axinal.pr.gov .br.  

      

Pref eitura Municipal de Faxinal-PR, 25 de junho de 2021. 

 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 211/2021 

                  O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Pref eito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 

de  suas atribuições  legais:  

RESOLVE: 

       Conceder à serv idora 

SILVANA APARECIDA TABORDA DE SOUZA, f uncionária desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Agente Comunitária de Saúde, suas 

f érias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 02/08/2021 à 31/08/2021.   

                 Edif ício da Pref eitura do Município 

de Faxinal, Estado do Paraná, em 01 de Julho de 2021                                                                                 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 213/2021 

 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Pref eito do Município de Faxinal, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; e considerando o contido 

no Artigo 73, VI da Lei Orgânica Municipal;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar MARCELA CARVALHO RODRIGUES, inscrita no CPF nº 

009.708.549-94, e do RG nº 8.770.055-0, ocupante do cargo de Enf ermeira, 

para cumprir suas ativ idades na UBS – Três Conjuntos no município de Faxinal 

– PR a partir de 02/07/2021 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em v igor na data de sua publicação, rev ogando 

todas as disposições em contrário. 

 

ANO 2021 FAXINAL, 05 de julho de 2021 EDIÇÃO 627/2021 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E 

COMPRAS 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

Edif ício da Pref eitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 02 de 

Julho de 2021. 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Pref eito Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 214/2021 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Pref eito do  Município de Faxinal,  

Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  

RESOLVE: 

          Conceder à serv idora 

WALNEZ BONETTI, f uncionária desta Municipalidade, ocupante do cargo de 

Auxiliar de Serv iços Gerais, suas f érias regulamentares de 30 (trinta) dias, do 

dia 06/07/2021 à 04/08/2021.  

          Edif ício da Pref eitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 05 de Julho de 2021. 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Pref eito Municipal 

 

PORTARIA N.º 215/2021 

 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Pref eito do  Município de Faxinal,  

Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  

RESOLVE: 

          Conceder ao serv idor 

BAZÍLIO CARLOS BUDZILO, f uncionário desta Municipalidade, ocupante do 

cargo de Auxiliar de Serv iços Gerais, suas f érias regulamentares de 30 (trinta) 

dias, do dia 06/07/2021 à 04/08/2021.   

          Edif ício da Pref eitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 05 de Julho de 2021. 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Pref eito Municipal 

 

PORTARIA N.º 216/2021 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Pref eito do  Município de Faxinal,  

Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  

RESOLVE: 

          Conceder ao serv idor 

RUBENS DOS SANTOS ORTIZ, f uncionário desta Municipalidade, ocupante 

do cargo de Auxiliar de Serv iços Gerais, suas f érias regulamentares de 30 

(trinta) dias, do dia 02/08/2021 à 31/08/2021.   

          Edif ício da Pref eitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 05 de Julho de 2021.  

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Pref eito Municipal 

 

 

 

 

DECRETO N° 10.495/2021  

SÚMULA: Exonera serv idor 

em prov imento de cargo em 

comissão. 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Pref eito do Município de Faxinal, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

DECRETA: 

Art. 1º. Exonerar a pedido FLAVIA URIAS OSTAPECHEN, inscrito no CPF: 

098.493.959-82, do cargo comissionado de Assessor da Secretaria Municipal 

de Saúde, símbolo CC-4 no dia 01/07/2021. 

  

Art. 2º. Este Decreto entrará em v igor a partir da data de sua publicação, 

rev ogadas as disposições em contrário.  

 Edif ício da Pref eitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, 

em 01 de Junlo de 2021.  

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Pref eito Municipal 

 

 

       DECRETO N.º 10.500/2021 

SUMULA: Dispõe sobre 

Progressão Funcional 

Horizontal. 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Pref eito do Município de Faxinal, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial as contidas 

no art. 16, § 1º, da Lei Municipal nº 1.275/2008(Plano de Carreira e 

Remuneração do Magistério Municipal). 

DECRETA: 

 

Art. 1.º - Art. 1º. Fica concedido Progressão Horizontal por Antiguidade dos 

serv idores abaixo relacionados, a partir do dia 01/07/2021.  

 

NOME CARGO CLASSE NÍVEL 

Adriana f ria Lopes de Lara Técnico de 

Enf ermagem 

A 02 

  

 

Art. 2.º - Este Decreto entrará em v igor a partir do dia 01 de Julho de 

2021, rev ogada as  disposições em contrário.  

 

Edif ício da Pref eitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 05 de 

Julho de 2021. 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Pref eito Municipal 

                            

 

 


		2021-07-05T17:40:48-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 05/07/2021 17:40:48
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




